万が一の病気やけがでも安心!

文 化 市 民 局 (担当:市民スポーツ振興室366-0314) 京都マラソン実行委員会

# 京都マラソン参加料補償保険について

京都マラソン実行委員会では、前回大会に引き続き、チケットガード少額短期保険株式会社(以下「チケットガード社」という。)に「京都マラソン参加料補償保険」を用意していただき、ランナーの方に任意で加入いただけるようになりましたので、お知らせします。

この保険は、<u>万が一、病気やけが、交通機関の遅延・運休・欠航等で、京都マラソンに参加できなくなった場合、参加料が返金される保険で、昨年、マラソン大会としては本大会が全国で初めて\*導入しました。</u>

京都マラソンは、全国47都道府県からご参加いただいており、かつ、他府県からの参加割合が高いこともあり(約72%)、入洛の際に交通機関の遅延や運休・欠航等に見舞われる可能性もあります。そこで、参加料補償保険の案内を通じてランナーサービスの更なる向上を図り、「ランナー満足度日本一の大会」を目指してまいります。

※ 京都マラソン実行委員会事務局調べ

記

# <京都マラソン参加料補償保険の概要>

急な病気やけが、家族の入院、交通機関の遅延・運休・欠航、突然の出張命令などでやむを得ず大会に参加できなかった場合、参加料を補償する保険です。詳しくは別紙又はチケットガード社のホームページを御参照ください。

URL: https://www.tgssi.jp/portal/kyoto-marathon.html

#### <お申込み開始日>

平成27年10月6日(火)

※参加料のお支払いから7日間以内に限りお申込みが可能です。

(京都市スポーツ振興サポートランナーについても同様にお申込み可能です。)

※「京都マラソン参加料補償保険」の申込みサイト(チケットガード社のサイト) が平成27年10月6日(火)にオープンします。京都マラソン公式ホームページ新着情報欄を御覧ください。

### 【京都マラソン参加料補償保険に関するお問合せ】

チケットガード少額短期保険株式会社

TEL: 03-6830-6321 (平日10:00~17:30※年末年始を除く。)

URL: https://www.tgssi.jp/portal/kyoto-marathon.html

#### 【京都マラソンに関するお問合せ】

京都マラソン実行委員会事務局 TEL:075-366-0314

FAX: 075-366-0314